

Październikowy Kalejdoskop

Magazyn „Kalejdoskop” - wszystko, czego chciałbyś dowiedzieć się o kulturze, a nie masz gdzie przeczytać...

Naszą „specjalnością domu” są świetne felietony, mądre albo dowcipne (albo jedno i drugie). Polecamy je także w październikowym numerze. A obok tego...

Callas Boska Janda

Już 18 października premiera, która może być wydarzeniem sezonu - „Straszny dwór” Stanisława Moniuszki reżyseruje Krystyna Janda! To jej pierwsza opera. Czego możemy się spodziewać? Jak zdradza „Kalejdoskopowi” reżyserka, siermiężna sarmackość zostanie zastąpiona romantyzmem... ([czytaj tutaj](#))

Zakochany Różewicz

Historia miłosna jak każda? Być może, ale jednak ciekawa. Oto młody poeta Janusz Różewicz z Radomska - starszy brat Tadeusza i Stanisława - zakochuje się w delikatnej blondynce Zosi. A że jest i romantyczny, i zdolny, pisze wiersze: dla niej i o niej. Redakcja „Kalejdoskopu” je ma i dzieli się nimi z czytelnikami - niektóre nie były dotąd publikowane! W numerze znalazły się też stare zdjęcia Janusza (którego gestapo rozstrzelało w 1944 roku) i Zosi, przechowane w Łodzi przez jej siostrę. (czytaj w „Kalejdoskopie” na str. 20)

To nie jest łatwe byle co

- Dla komunistycznych władz był zgniłym owocem popkultury amerykańskiej. Piewcy sztuki jedynie słusznej zawsze go lekceważyli, a ja - absolwent liceum plastycznego i akademii sztuk pięknych - twierdzę, że komiks jest najtrudniejszą dyscypliną, z jaką artysta grafik może się zmierzyć - mówi Adam Radoń, dyrektor 25. Międzynarodowego Festiwalu Komiksu i Gier, który odbędzie się w Łodzi w dniach 3-5 października. ([czytaj tutaj](#))

Ostatnie dźwięki?

Międzynarodowy Festiwal Producentów Muzycznych Soundedit na pewno będzie w Łodzi jeszcze przez rok. A co później? Okaze się. - Mam nadzieję, że nie będę musiał kolejny raz udowadniać, że ma ogromny potencjał. Nie da się przecież robić tak wielkiej imprezy przy tak niskim budżecie - twierdzi Maciej Werk, muzyk, producent, dyrektor festiwalu zaplanowanego w dniach 24-25 października. ([czytaj tutaj](#))

KONKURS Z SORAYĄ!

W tym numerze dla naszych wiernych czytelników przygotowaliśmy konkurs, jakiego w „Kalejdoskopie” jeszcze nie było. Do wygrania kosmetyki, które reklamuje Krystyna Janda. Wystarczy kupić październikowy „Kalejdoskop” i odpowiedzieć na pytanie dotyczące twórczości Krystyny Jandy.

Odpowiedź należy przesłać na adres mailowy: reymont@ldk.lodz.pl.

W e-mailu trzeba podać swoje imię i nazwisko, a w temacie napisać: „Konkurs z Sorayą”. Pierwsze sześć osób, które prześlą prawidłowe odpowiedzi, otrzyma zestawy kosmetyków marki Soraya z linii A&D Bloker Starzenia.

Zwycięzców poinformujemy e-mailem o wygranej. Po odbiór nagrody zapraszamy z październikowym numerem „Kalejdoskopu” do naszej redakcji: Łódzki Dom Kultury, ul. Traugutta 18, pokój 417